




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110328 - 5- Nota waardering en afschrijving - Raadsvoorstel 


 status: A 
 


Agendapunt: 5 
Onderwerp: Nota waardering en afschrijving 
  
Commissie: 07-03-2011, nr. 6 
Raadsvoorstel: 23-02-2011, nr. 35 
  
Portefeuillehouder : dhr. E. Goldsteen 
Beleidsterrein: Strategische beleidsvorming - Financiën 
Programma: 1. Bestuur 
  
Ter inzage (o.m.) : - Nota waardering en afschrijving 
  
Informant: E. Joxhorst 


E. e.joxhorst@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 83 33 


 


 
Voorstel:
Vaststellen van de Nota waardering en afschrijving
 
Inleiding:
Gelet op de nieuwe raadsperiode 2010-2014 wordt deze nota geactualiseerd voor de komende vier jaar.  
In het raadsdocument van 2010 zijn met ingang van de begroting 2011 veel bezuinigingen opgenomen. Dit 
heeft onder andere voor het investeringsplan geleid tot het oprekken van diverse afschrijvingstermijnen. 
Deze wijzigingen zijn meegenomen in deze nieuwe nota.  
De belangrijkste wijzigingen t.o.v. de vorige nota waardering en afschrijving zijn: 


• Investeringen tot € 10.000 niet activeren (was € 3.000). 


• Afschrijven over de boekwaarde op 1 januari van het jaar mits de investering voor het grootste deel 
is afgerond. Voordeel hiervan is dat de kapitaallasten direkt bekend zijn en niet pas met het 
opmaken van de rekening. 


 
Beleidskader en rol gemeente:
In de ‘Financiële verordening gemeente Dalfsen is onder meer bepaald dat het college van burgemeester 
en wethouders bij het waarderen en afschrijven van de vaste activa de regels hanteert die zijn vastgelegd 
in de aan de raad ter vaststelling voor te leggen ‘Nota waardering en afschrijving vaste activa’.
 
Alternatieven:
N.v.t.
 
Financieel kader: 
De financiële consequenties worden verwerkt in de begroting 2012 en de jaarrekening 2011. 
 
Juridisch kader: 
Conform Art. 10 van de Financiële verordening gemeente Dalfsen wordt de nota waardering en afschrijving 
ter vaststelling aangeboden. 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 februari 2011, nummer 35; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 
tot het vaststellen van de nota waardering en afschrijving 2011. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 28 maart 2011. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





